
____________________________________________________________________ 
    

 

 COMUNE DI CASTEL IVANO 
 PROVINCIA DI TRENTO 

Piazza del Municipio, 12 – frazione Strigno- 38059 CASTEL IVANO (TN) 

www.comune.castel-ivano.tn.it 

info@comune.castel-ivano.tn.it  -  info@pec.comune.castel-ivano.tn.it 

Tel. 0461 780010 - CF  - P.IVA 02401920224 

Prot.  767                 Castel Ivano, 20 gennaio 2026 

 
OGGETTO: Ordinanza n. 05/2026, Proclamazione del lutto cittadino per la tragica 

scomparsa del concittadino Mauro Sbetta 
 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO CHE 

• la comunità di Castel Ivano è stata profondamente colpita dalla tragica e improvvisa 

scomparsa del concittadino Mauro Sbetta, vittima di un grave fatto di violenza che ha destato 

forte emozione e sgomento nell’intera popolazione; 

CONSIDERATO CHE 

• tale evento ha colpito non solo la famiglia e i congiunti della vittima ma l’intera comunità, che 

si riconosce da sempre nei valori della solidarietà, del rispetto reciproco e nella condanna 

della violenza sotto qualunque forma; 

• è volontà dell’Amministrazione comunale interpretare il sentimento unanime di cordoglio e 

vicinanza espresso dai cittadini; 

RITENUTO 

• a tal fine opportuno proclamare una giornata di lutto cittadino, quale segno tangibile di 

partecipazione, raccoglimento e rispetto nei confronti della famiglia del concittadino 

scomparso e di tutta la comunità colpita da questa tragedia; 

VISTI 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

• lo Statuto Comunale; 

ORDINA 

 

1. È proclamato il lutto cittadino nel Comune di Castel Ivano per il giorno 22.01.2026, in 

concomitanza con lo svolgimento delle esequie del concittadino Mauro Sbetta. 

2. Nel giorno del lutto cittadino: 

• le bandiere comunali siano esposte a mezz’asta presso il Municipio e gli edifici 

pubblici; 

• siano sospese o rinviate eventuali manifestazioni pubbliche, iniziative ludiche o 

ricreative promosse o patrocinate dal Comune; 

http://www.comune.castel-ivano.tn.it/
mailto:info@comune.castel-ivano.tn.it


____________________________________________________________________ 
    

• sia osservato, durante le esequie, un momento di raccoglimento e silenzio quale 

segno di rispetto e partecipazione al dolore della famiglia. 

3. La cittadinanza, le associazioni, le istituzioni scolastiche e le attività economiche sono 

invitate ad aderire al lutto cittadino nelle forme ritenute più opportune, nel rispetto della libertà 

di ciascuno. 

DISPONE 

• la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio comunale; 

• la diffusione del presente provvedimento attraverso i canali istituzionali del Comune; 

• la trasmissione agli uffici comunali competenti per gli adempimenti conseguenti. 

 

 
         IL SINDACO 

              Vesco dott. Alberto 
 
 
 
 

Da notiziare:  
- Albo comunale  
- Comando Polizia Locale Bassa Valsugana (Borgo); 
- Stazione dei Carabinieri di Castel Ivano: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale Questo documento, se inviato in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 
firmato digitalmente conservato dal nostro Ente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 (artt. 3-bis e 71). La firma autografa è sostituita dal nominativo del 
responsabile ai sensi del D.Lgs. 39/1993 (art.3). 


		2026-01-20T13:55:18+0100
	Vesco Alberto




